



Brno (datum viz elektronický podpis)

Vážená paní

**Vaše sp. zn.**

**Naše č. j.**

UMPOD-SPR0159/25-3

**PID**

UMODX00QARH4

**Vyřizuje**

JUDr. Markéta Kačerová Nováková

E: marketa.kacerova1@umpod.cz

M: +420 731 654 879

## poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,  
k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 27. 2. 2025 sdělujeme následující:

1. Počet případů unesených dětí z České republiky v roce 2024 a cílové destinace.

Austrálie	1
Belgie	1
Bulharsko	1
Francie	1
Gruzie	1
Irák	1
Irsko	1
Itálie	1
Kanada	1
Lotyšsko	1
Německo	3
Polsko	2
Rusko	1
Slovensko	5
Srbsko	1
Španělsko	1
Švédsko	2
Ukrajina	5
USA	1
Uzbekistán	1
Velká Británie	5
<b>CELKEM</b>	<b>37</b>

2. Počet případů unesených dětí ze zahraničí do České republiky v roce 2024 a země, ze které byly unášeny.

Dánsko	2
Německo	1
Rusko	1
Slovensko	5
Španělsko	2
Švédsko	2
Ukrajina	2
Velká Británie	3
Venezuela	1
<b>CELKEM</b>	<b>19</b>

3. Počet případů, kdy bylo nařízeno vrácení dítěte zpět z cílové destinace zpět do České republiky.

Požadovaná informace a způsoby ukončení případů (jak jsou evidovány podle požadavků Haagské konference mezinárodního práva soukromého) vyplývá z následující tabulky:

<b>Důvod ukončení 2024</b>	
Dosud nevyřízeno	18
Případ odmítnut ÚO	0
Dítě nebylo vypátráno nebo bylo vypátráno v	2
Dohoda o navrácení	9
Dohoda o nenavrácení	0
Rozhodnutí – nařízení návratu	0
Rozhodnutí – návrat zamítnut	2
Zpětvzetí žádosti	3
Různé výsledky pro různé děti	0
Případ uzavřen z důvodu nečinnosti žadatele	3
Jiné	0
<b>CELKEM</b>	<b>37</b>

4. Přehled případů, kdy navrácení dítěte zpět do České republiky nařízeno nebylo z důvodu uplatnění některé z výjimek stanovených v Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí a vyznačení, o kterou ze stanovených výjimek se jednalo.

Jednalo se o 2 případy. Důvody nenavrácení:

- Nebyl obvyklý pobyt v ČR
- Souhlas „opuštěného“ rodiče s přemístěním, hrozba fyzické nebo duševní újmy, nesouhlas dítěte s navrácením

5. Přehled případů, kdy byl mezinárodní únos dítěte z České republiky vyřešen mimosoudně.

Viz tabulka uvedená pod bodem č. 3.

S pozdravem